Prc eiro n' rtr.''

il Z)

mum
2L de

ormaS

(
Prefeitura Municipal de llha Co

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

mpru a

CONTRATO N.g 110

PROCESSo N.s u112015

coNvtTE Ne 02212015

Contrato que entre si celebram o Município de llha Comprida e a
Empresa TECNOLTECH ENSTNO E TECNOTOGTAS DA TNFORMAçÃO
LTDA - ME, em prestação de serviços para criação de um website, tendo
incluso domínio próprio, ferramenta de marketing e email aos
professores,, conforme a descrição relacionada no memoríal descritivo
que integra este instrumento, conforme consta do processo n.9
1.7L/2015, Edital Convite n.e O22/20f5

AS DA

119
Municipio de lguape, Estado de São paulo, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica
Ministério da Fazenda sob o ne 21.435.305/0001_04, e lnscrição Estadual ne lsenta, dorav
designada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante Legal, Senhor MAR
CESAR BASSUMA, portador do R.G. Ne 19.554.625-8 SSp/Sp e C.p.F. ne 108.712.618-55, e pelos m mo
foi dito na presença das testemunhas ao final consignadas, que em face da adjudica ção efetu da na
licitação Convite ns O22/?0L5, Processo n p l!f/20L5, pelo presente instrumen to aven

Aos 10 (dez) dias do mês de Março do ano de 201s, compareceram de um lado o Municipio de llha
Comprida, Entidade pública, inscrita no cNpJ/MF n' 64.037 .872/ooo1-07, sediada na Av. Beira Mar, no
11.000, Balneárío Meu Recanto, neste MunicÍpio de llha comprida, Estado de são paulo, representada,
neste ato, pelo Prefeíto Municipal, o senhor DÉcto JosÉ VENTURA, doravante denominada
simplesmente CoNTRATANTE, e, de outro lado, a empresa TEcNoLTEcH ENsrNo E TEcNo
INFORMAçÃO LTDA - ME, com sede, na Rua Major Ricardo Krone, ne 747, Vila Garcez, CEp

contrato de serviços criação d
junho de L993, e suas atualiza

e website, sujeitando-se ás normas da Lei Federal ns g.666/93, d
ções, Lei Estadual ne 6.544 de 22 de novembro de j.989 e demais

regulamentares aplicáveis à espécie e as seguintes cláusulas e condições que reciprocamente o
e aceitam:

torgam

CúUSUI.A PRIMEIRA - oBJETo

1.1- o presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de se
para criação de um website, tendo incruso domínio próprio, ferramenta de marketin! e ema
professores.

ços
il

1.1.2- DESCRTçÃO DOS
Convocatório.

SERVIçOS conforme Memorial Descritivo - Anexo ldo lnstrumento

1.2- Considera-se parte integrante do presente contrato, os seguintes documentos:

1.2.1- Editaldo CONVTTE ne.02212015 e seus Anexos;

1.2,2- Proposta de 23 de Fevereiro de 2015, apresentada pela CON

1.2.3- Ata da sessão do CONVTTE ne. 022/2O!S;

ADA;I
Ávenida Beira Mar, n' 11.000, Balnedrio Meu Recanlo _ Ilha Comprid,

ww w. il h a c o mp r i do. s p, g ov. b r
- CEP: 11925-000 -(13) 3842-7000

\

v

j

CúUSULA SEGUNDA - FATURAMENTo, PAGAMENTo, vALoR E REcURsos

2'1- os pagamentos serão efetuados mediante a apresentação dos originais dos documentos de
cobra nça.

2'2- o pagamento do será efetuado mensalmente direto na Tesouraria do Municipio, no prazo de até 15
(quinze) dias, contados do recebimento pelo Departamento de Educação, do Documento de cobrança.

2.2.2- Havendo divergência ou erro na emissão da NF. fica interrompido o prazo para o pagamento,
sendo reiniciada a contagem somente após a regularização.

2.2.3'A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento em
dias de expediente do CONTRATANTE.

2.3- o valor total do presente contrato é de RS60.000,00 (sessenta mil reais), que corresponde à soma
dos 12 (doze) meses dos serviços.

2.3.1 - Valor mensal dos serviços é de RSs.O00,Oo(cinco mil reais);

2.4- o valor total das despesâs da presente licitação irá onerar recursos da ficha 344 - do
orçamentária 12.361.0019.2057.

ao

cúusuLA TERcEtRA - vtGÊNctA

Este contrato terá vigência de 12 (doze) meses, no período de 16.03.201s a 16.03.2015, nos term
condições permitidos pela legislação vigente.

CúUsUI.A QUARTA - oBRIGAçÕEs E REsPoNsABILIDADEs DA CoNTRATADA

4.2- A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos neste contrato, nã
transfere ao CoNTRATANTE a responsabilidade de seu pagamento, nem poderá onerar o objeto d
contrato.

e

4.1' A cONTRATADA responsabilizar-se-á pelo fiel cumprimento dos encargos assumidos na contrata ao
e pelos demais encargos que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente

o

CúUSULA QUINTA - oBRIGAçÕEs E REsPoNsABILIDADES Do CoNTRATANTE

5.1- O CONTR.ATANTE responsabilizar-se-á pelo pagãmento na forma ajustada e pelos demais encargos
assumidos na contratação e os que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente.

cúusurA sExrA - REsctsÃo E sANçÕEs

6.1 - Aplicam-se a presente licitação as sanções
garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

previstas na Lei Federal ne 8.656/93 e suas atualizaçõ

Ávenida Beiru MaL n' 11,000, Balnedrio Meu RecanÍo _ Ilha Compridt/Sp
ww w, i I h ac o mp r id a s p. g ov. b r

CEP: I1925-000 -(13) 3842-7000

Prefeitara Municipal de llhu Compr,

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

I
I

I

,/l

Prefeitura Municipal de llhq Co

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

cúusuu sÉrruA - FoRo

7.1- As partes elegem o foro da Comarca de lguape, com renúncia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais oriundas deste contrato.

7'2- E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato para todos os fins de direito.

4tt 205

TECNOLTECH ENSI ETE

mpru

llha Comprida, 10 de Março de 20j.5.

INFORMAçÃo LTDA- ME

I

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

VENTURA

PR MUNICIPAL

Representdnte: MAFçELO CESAR BASSUMA

PP/d,_"tz T1/,^. lt'
TESTEMUNHAS:

7e

2e

VISTO E APROVADO:

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
P Bo c u RAD o R t u n Ío t co 1 ttt t c

oAB/SP 144.270 - A

Avenida Beira Mu, n' I1.000, Balnedrio Meu Recanto - Ilhq compri(la/sp - cEp: I t92s-000 -(j J) 3s42-7000
www. il h ac o mpr id a. sp. g ov. b r

J

Fl!ProcAs3oÍr"

\

I

\

I

I

-t

I

I

lé

DF(